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رحمتی- منصوریان، مثالی برای همه فوتبال ایران

پایان پیمان برادری در استقلال

خیلی وقت پیشتر از این که مربی های جوان 
فوتبال ایران در یارکشی های معمول پی جلب نظر 
بزرگترهای تیم باشند، درجه یک های این حرفه 
از دوستی با بازیکن  بریده بودند. در منازعه جدید 
استقلال که بین دوعضو اصلی تیم فوتبال در گرفته 
و ممکن است به نتیجه ای غیرقابل باور )درمقایسه با 
شرایط اول فصل( برسد، نکته مهم؛ مخدوش شدن 
مرز بین سرمربی و بازیکن است. آنجایی که 
سرمربی با حربه رفاقت به خیال خود کاپیتان تیم 
را همراه خود می کند، درحالی  که عرصه او، محل 
اتخاذ تصمیم های سخت است و بنابراین یک 
سرمربی و یک بازیکن هرگز در موقعیت رفاقت 

دایمی قرار نخواهند گرفت.
در استقلال اما، معادله منصوریان- رحمتی با 
پیمان برادری و رفاقت قدیمی این دو به عنوان 
دو بازیکن استقلال با حمایت رحمتی از حضور 
منصوریان به عنوان سرمربی و کمک او در یارگیری 
برای بستن تیم امسال شکل گرفت. از منصوریان 
مصاحبه های زیادی در تمجید از کاپیتان تیم و 
نقش مهم او در تیم امسال وجود دارد اما درست 
یک روز بعد از اتمام نیم فصل، سرمربی آبی ها در 
برنامه نود، حرف های خود را با کنایه ای مستقیم 
به رحمتی آغاز کرد. او سپس حرف هایش در نود 
را با بله های متوالی در پاسخ به سوال فردوسی پور 
تمام کرد، زمانی که عادل از او پرسید: اگر رحمتی 

رضایتنامه بخواهد، این کار را می کند؟
حالا، اگر مهدی رحمتی درصفحه شخصی 
کنایه های فرشته و شیطانی می نویسد و منصوریان 
در اقدامی عجیب پیامک دروازه بان تیمش را 
رسانه ای می کند، دلیلی جز این ندارد که فوتبال 
ایران هنوز درتعریف مرزهای حرفه ای وامانده 
است. این را می شود از رویکرد مربی خارجی های 
ممتاز شاغل در فوتبال ایران دانست، آنجا که به 
ندرت امکان دارد، رابطه شخصی خاصی بین یکی 
از آنها و بازیکن های تیمشان برقرار شود. آنها، اکثرا 
آموخته اند که بین سرمربی و بازیکن چیزی جز 
یک قاعده و ارتباط کاری وجود ندارد و اگر قرار 
به صمیمیت و جاری کردن فضای دوستی در 
تیم است، راهی غیر از آنچه ما درپیش می گیریم، 
دارد. به خاطر داشته باشید به هرحال همیشه 
روزی که سرمربی تصمیم به نیمکت نشین کردن 
هریک از بازیکنان، تنبیه یا فروش آنها داشته 
باشد، از راه خواهد رسید، پس چقدر بهتر که در 
آن روز، تصمیم گیری معطل نان و نمک و خاطرات 
مشترک نماند. برای علیرضا منصوریان که درتمام 
این نیم فصل با آزمون و خطا پیش رفته، مسأله 
مهدی رحمتی یک تجربه بزرگ و تکرارنشدنی 
است. تجربه ای در افشای حقیقت پوچ بودن رابطه 
دوستانه بازیکن- سرمربی، و این که برای اداره یک 
تیم مربی باید همیشه فاصله خود را با نیروی انسانی 
تحت امرش حفظ کند. این که عملکرد، تخصص 
و برنامه همیشه بالاتر از موهوماتی مثل رفاقت 
می ایستند؛ شاخصه ای فقط درفوتبال ایران و این 
حجم بزرگ نادانستگی هایش کار می کند و شبه 

مربی ها را از این ستون به آن ستون می رساند.

ورزش جهان

رونمایی فورد از خودروی رالی جدید|  
سباستین اوژیه راننده 33ساله و فرانسوی تیم 
فولکس واگن که در فصل گذشته مسابقات رالی 
قهرمانی جهان به عنوان نخست رسید در فصل 
آینده برای تیم »فورد ام اسپورت« رانندگی خواهد 
کرد. شرکت خودروسازی فورد از »فیستا« مدل 
2017 خود برای اوژیه رونمایی کرده، طرح نهایی 
این اتومبیل تا کمتر از یک ماه دیگر در نمایشگاه 
ماشین های اسپورت به نمایش درمی آید. اوژیه 
از سال 2013 تا کنون قهرمان مسابقات رالی جهان 

)WRC( است.
شکایت سم بزرگ از هری زنبور| مربی 
معزول انگلیس تنها یک بازی احتیاج داشت تا 
دوباره سر و کارش با فدراسیون انگلیس افتد. سم 
آلاردایس که در 3 ماه گذشته به دلیل »آموزش 
دور زدن قانون شخص سوم مالکیت به دلالان 
آسیای شرقی« توسط فدراسیون از هدایت تیم ملی 
انگلیس برکنار شد اکنون به عنوان مربی کریستال 
پالاس به لیگ جزیره بازگشته است. او در نخستین 
اقدام حاشیه ای اش از »هری زنبور« نماد این باشگاه 
شکایت کرده، این عروسک، »ویلفرد زاها« مهاجم 
ساحل عاجی پالاس را به خاطر تمارض مورد تمسخر 
قرار داد که به مذاق مربی تازه وارد کریستال اصلا 

خوش نیامد.
سیمئونه بهترین سرمربی جهان شد|  با 
وجود ناکامی اتلتیکو مادرید برای کسب جام در فصل 
گذشته و عملکرد ضعیف تر این تیم در فصل جاری، 
 ،)IFFHS( فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال جهان
دیه گو سیمئونه سرمربی آرژانتینی روخی بلانکو 
را به عنوان بهترین سرمربی فوتبال دنیا در سال 
2016 معرفی کرد. سیمئونه درحالی به عنوان 
بهترین سرمربی جهان معرفی شده است که همتای 
فرانسوی او زین الدین زیدان که امسال با رئال مادرید 
افتخاراتی مانند قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 
سوپرجام اروپا و جام باشگاه های جهان کسب کرده، 
یک رده پایین تر از او به عنوان دومین سرمربی برتر 
جهان انتخاب شده است. نکته جالب این که یتسو 
موسیمانه سرمربی ماملودی سان داونز که تیمش 
درحال حاضر در رتبه هفتم لیگ آفریقای جنوبی 

قرار دارد، رتبه دهم را در اختیار گرفته است.

پژمان راهبر
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کیوسک

کویل، رکورددار شد

روزنامه فرانسوی »اکیپ« جلدی غیرفوتبالی 
را تدارک دید و از یک رکوردشکنی بزرگ نوشت. 
توماس کویل فرانسوی رکورد 49 روز گردش دور 
دنیا با قایق بادی را به نام خود ثبت کرد و در کتاب 
رکوردها جاودانه شد. از گل پیروزی ژیروی فرانسوی 
برای آرسنال در دقایق پایانی بازی تیمش در هفته 
هجدهم لیگ برتر انگلیس مقابل وست بروم هم 

نوشته شده است.

اهداف آلگری

روزنامه ایتالیایی »گاتزتادلواسپورت« عکسی از 
ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی یوونتوس منتشر کرد 
و از اهداف او در فصل نقل و انتقالات زمستانی نوشت. 
لوکاس لیوا، بازیکن برزیلی لیورپول مدنظر سران 
اینتر است و ظاهرا این زمستان سرانجام انتقال مورد 

درخواست باشگاه ایتالیایی انجام می شود.

شایعه روز

منتقمی، جایگزین احتمالی طاهری
  | ند و شهر
پرسپولیس که در 
نیم فصل اول قهرمان 
لیگ برتر شد شرایط 
تجربه  را  عجیبی 
بحث  هنوز  می کند. 
جدایی چندین بازیکن 

از این تیم و خالی شدن نیمکت سرخپوشان در 
آستانه نیم فصل دوم و لیگ قهرمانان آسیا مطرح 
بود که یک شایعه شوکه کننده در شهر پیچید. 
مدت هاست که بحث بازنشستگی علی اکبر 
طاهری سوژه رسانه ها شده اما شاید هیچ کس تصور 
نمی کرد این اتفاق در آستانه نیم فصل دوم رخ بدهد. 
طاهری روز گذشته به باشگاه هم نرفت تا شایعات 
کناره گیری او به واقعیت نزدیک تر شود. اما درباره 
گزینه های جانشینی طاهری گمانه زنی ها زیاد 
است، بسیاری از بهروز منتقمی به عنوان اصلی ترین 
گزینه مدیرعاملی پرسپولیس یاد می کنند. قائم مقام 
سابق پرسپولیس در واکنش به این خبر گفته است:  
»هیچ گونه صحبتی با من برای سرپرستی باشگاه 
پرسپولیس نشده است. در وزارت ورزش و جوانان 
مسئولیت دارم و تمام فکرم این است مسئولیتی 
که به من واگذار شده است را به نحواحسن انجام 
بدهم، تا جایی که من می دانم آقای طاهری عملکرد 
خوبی در باشگاه پرسپولیس داشته است و در وزارت 
ورزش هم همه بر این باورند که او به کارش به عنوان 

سرپرست باشگاه ادامه بدهد«.
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آنسوی مرز

 آزمون
 سومین بازیکن برتر سال روسیه

مراسم بهترین های فوتبال روسیه با نزدیک 
شدن به پایان سال 2016 برگزار و درنهایت 
فئودور اسمولوف، مهاجم تیم ملی فوتبال روسیه 
و باشگاه کراسنودار به عنوان بهترین بازیکن 
2016 فوتبال روسیه انتخاب شد. او در یورو 
2016 نیز در تیم ملی فوتبال روسیه حضور 
داشت و سال گذشته نیز مرد سال فوتبال روسیه 
شده بود و این برای دومین بار است که او به چنین 
افتخاری دست می یابد. بعد از او ایگور آکنفیف، 
دروازه بان ملی پوش روسیه و باشگاه زسکا مسکو 
به عنوان دومین بازیکن و سردار آزمون، مهاجم 
تیم ملی فوتبال ایران و تیم شگفتی ساز روستوف 
به عنوان سومین بازیکن برتر سال فوتبال روسیه 
انتخاب شدند. آزمون در این رده بندی بالاتر 
از دنیس گلاشاکوف روس قرار گرفت که عضو 
تیم فوتبال اسپارتاک مسکو است و در یورو 
2016 نیز عضو تیم ملی روسیه بود. دو سال 
پیش هالک، مهاجم ملی پوش برزیل به عنوان 
بهترین بازیکن سال روسیه انتخاب شد و اکنون 
حضور آزمون بین 3 بازیکن برتر سال روسیه یکی 
از بزرگترین افتخارات مهاجم جوان و آینده دار 

تیم ملی فوتبال ایران محسوب می شود.

بررسی آماری از نیم فصل اول رقابت های لیگ برتر شانزدهم فوتبال

رگه های امید در لیگ گل نزن ها
   آقای گل لیگ برتر در کنار مسی و کاستا ایستاده است                       در اکثرکشورهای دنیا این تعداد مسابقه با نتیجه تساوی به پایان نمی رسد

  ضعف گلزنی در لیگ برتر همچنان ادامه دارد                            مدیران باشگاه ها صبرشان نسبت به سرمربی خود بیشتر شده است
  هافبک صبای قم با 4 کارت قرمز در 15 مسابقه خشن ترین بازیکن لیگ است

شهروند|  با این که یک بازی از نیم فصل اول مسابقات لیگ برتر میان ماشین سازی تبریز و سایپا به تعویق افتاده و قرار 
است 19 دی ماه برگزار شود، به نظر می رسد پرونده نیم فصل لیگ شانزدهم برای تمام تیم ها بسته شده است. حالا 
بهترین فرصت است تا کیفیت لیگ فوتبال ایران را که 16 سال از حرفه ای شدنش می گذرد، با لیگ های معتبر اروپا و 
حتی لیگ پانزدهم مقایسه کنیم. بعد از این مقایسه می توانیم ارزیابی مناسبی از عملکرد تیم های لیگ برتری داشته 
باشیم و متوجه شویم که نمودار فوتبال ایران صعودی است یا رو به سقوط. برخی از آمارها نشان از برتری کیفیت لیگ 
شانزدهم نسبت به سال گذشته می دهد،  اگرچه لیگ با همان تعداد تیم و تقریبا با همان میزان تعطیلی در مسابقات 
مواجه بوده است. از سوی دیگر می توان عملکرد تیم ها، مربیان و بازیکنان را استخراج کرد که با تاملی در این مسأله 
خوب درمی یابیم که مهم ترین و بهترین خبر میزان بالای اعتماد باشگاه ها به مربیان است. برکناری سرمربیان لیگ 
برتری نسبت به سال های گذشته کاهش چشمگیری داشته است. البته با وجود تمام نکات مثبت مشخص است که 

هنوز راهی طولانی تا رسیدن به بهترین لیگ های اروپا از نظر آماری و کیفیت مسابقات وجود دارد.

رکورددار تساوی
تعداد تساوی هایی که در بازی های لیگ 
شانزدهم رقم خورده، در طول بازی ها نیز 
توی ذوق می زد. با این که در هفته های 
پایانی نیم فصل اول این تعداد کاهش 
چشمگیری داشت اما بازهم نسبت 
به سال گذشته و همچنین لیگ های 
اروپایی نسبت بالاتری دارد. در 119 
بازی انجام شده در نیم فصل اول لیگ 
شانزدهم 45 تساوی رقم خورده که نشان 
می دهد حداقل از هر 3 بازی یک مسابقه 
با تساوی به پایان می رسد. این آمار در 
لیگ پانزدهم تعداد کمتری داشت. سال 
گذشته در همین مقطع 120 بازی برگزار 
شده، 41 تساوی به ثبت رسیده بود. در 
لیگ شانزدهم گسترش فولاد با 8 تساوی 
بیشترین تعداد تساوی را به خود اختصاص 
داده است. با بررسی جدول بوندس لیگا بعد 
از پایان هفته شانزدهم مشخص می شود 
که تعداد تساوی ها در لیگ ایران بسیار 
بالاست. در 114 دیداری که تاکنون در 
رقابت های فصل 17-2016 فوتبال 
آلمان برگزار شده، 37 بازی با تساوی 
به پایان رسیده است. این یعنی تقریبا از 
هر 4 مسابقه یک دیدار با تساوی به پایان 
می رسد. در سایر لیگ های اروپایی نیز 
آمار به همین منوال است تا مشخص 
شود که لیگ ایران از نظر تعداد تساوی 
آمار بالایی دارد. اصلی ترین دلیل تعداد 
بالای تساوی ها از نظر کارشناسان احتیاط 
بیش از حد مربیان است که بیشتر از همه 
تعداد تساوی های بدون گل در مسابقات را 
بالا می برد. باید دید که با نزدیک شدن به 
پایان فصل و انتحاری بازی کردن برخی از 
تیم ها این تعداد تساوی درصد کمتری پیدا 

می کند یا خیر.

در بخش خشن ترین تیم های لیگ برتر صبای قم 
با فاصله در صدر قرار دارد. صبا که وضع خوبی را در 
نیم فصل اول سپری نکرد و 9 امتیاز از 15 بازی به 
دست آورد، با 31 کارت زرد و 6 کارت قرمز عنوان 
خشن ترین تیم نیم فصل اول لیگ شانزدهم را 
به خود اختصاص داده و به نظر می رسد که با این 
روند بتواند تا پایان لیگ نیز در صدر این جدول باقی 
بماند. در مجموع 119 بازی برگزار شده در لیگ 
شانزدهم 387 کارت زرد از جیب داوران بیرون آمده 
و به بازیکنان لیگ برتری نشان داده شده است. 22 
کارت قرمز در این 15 هفته توسط داوران نشان داده 
شد تا تیم ها مجبور شوند 10 یا حتی 9 نفره به کار 
خود ادامه دهند. استقلال،  تراکتورسازی، سایپا، 
ذوب آهن، پیکان و نفت آبادان 6 تیمی هستند 
که به هیچ عنوان در نیم فصل اول 10 نفره نشدند 
و تمام مسابقات را با 11 نفر به پایان رساندند. بعد 
از صبای قم، تیم سیاه جامگان با دریافت 30 کارت 

زرد و 3 کارت قرمز در جایگاه دوم خشن ترین های 
لیگ برتر قرار دارد. از سوی دیگر در بخش بازیکنان 
نیز حمیدرضا دیوسالار، مدافع صبای قم با دریافت 
4 کارت زرد و 3 کارت قرمز به عنوان خشن ترین 
بازیکن نیم فصل اول لیگ برتر شناخته شده است. 
این بازیکن درواقع 4 بازی تیمش را به همین دلیل 
از دست داده است اما در همان 11 بازی 4 کارت 
قرمز دریافت کرده که آمار عجیبی به نظر می رسد. 
البته عزت الله پورقاز نیز با 6 کارت زرد بیشترین 
تعداد اخطار را در ترکیب استقلال خوزستان در 
میان تمام بازیکنان لیگ برتری گرفته است. آمار 
بالای تعداد کارت های زرد و قرمز برخی از تیم ها که 
اکثرا نیز در انتهای جدول قرار دارند، نشان می دهد 
که آنها بیشترین ضربه را از همین جناح خورده اند. 
مثلا صبای قم در جریان شکست 2 بر صفر مقابل 
استقلال 2 بازیکن اخراجی داشت که همین موضوع 

دلیل اصلی شکست این تیم بود. 

با این که خیلی از کارشناسان از حالا پرسپولیس 
و تراکتورسازی را مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ 
شانزدهم می دانند اما نزدیک بودن امتیازات 
تیم ها به یکدیگر نشان می دهد که ممکن است 
در نیم فصل دوم اتفاقات غیرمترقبه ای رخ دهد. 
پرسپولیس با 32 امتیاز قهرمان نیم فصل اول 
شد و جالب است بدانید که استقلال خوزستان 
در لیگ پانزدهم نیز دقیقا همین میزان امتیاز را 
کسب کرده بود. با این حال تیم آخر جدول یعنی 
ماشین سازی که هنوز یک بازی معوقه در پیش 
دارد، 6 امتیاز کسب کرده و فاصله 26 امتیازی بین 
صدر و قعر جدول وجود دارد. شباهت لیگ های 
پانزدهم و شانزدهم جایی بیشتر می شود که بدانید 
استقلال اهواز نیز سال قبل در چنین مقطعی با 
6 امتیاز در انتهای جدول قرار داشت. این فاصله 
امتیازی در لیگ های اروپایی بیشتر از ایران است و 
این می تواند یک نکته مثبت برای فوتبال ایران به 

حساب بیاید. به عنوان مثال در لیگ برتر انگلیس 
 چلسی با 46 امتیاز از 18 بازی فاصله 34 امتیازی

 با هال سیتی قعرنشین دارد. همچنین در 
بوندس لیگای آلمان بایرن مونیخ با 39 امتیاز در 
صدر ایستاده و دارمشتات 8 امتیازی 31 امتیاز کمتر 
کسب کرده و در انتهای جدول جا خوش کرده است. 
به هرحال فشردگی امتیازات نشان می دهد که نیمه 
بالایی جدول از پرسپولیس تا استقلال و سپاهان 
همگی برای قهرمانی شانس دارند. وقتی این نکته 
شکل واقعی تر به خود می گیرد که بدانید شاگردان 
برانکو سال قبل در پایان نیم فصل نخست 7 امتیاز 
کمتر از استقلال خوزستان صدرنشین داشتند اما 
در پایان لیگ پانزدهم فقط به خاطر تفاضل گل 
کمتر قهرمانی را از دست دادند. مشخصا این آمارها 
ثابت می کند که تمام تیم های بالا و پایین جدول 
می توانند با تغییر رویه در نیم فصل دوم سقوط یا 

صعود چشمگیری در جدول داشته باشند. 

شاید امیدوارکننده ترین آماری که از نیم فصل 
اول لیگ شانزدهم استخراج می شود، مربوط به 
ثبات نیمکت مربیان است. در 15 هفته ابتدایی 
لیگ امسال فقط 3 مربی از کار برکنار شدند. 
یحیی گل محمدی که 2 سال همراه با ذوب آهن 
توانست قهرمانی جام حذفی را به دست بیاورد، 
بعد از چند هفته ناکامی در آغاز راه خود در لیگ 
شانزدهم با مدیران این باشگاه به مشکل خورد و 
درنهایت کنار رفت تا مجتبی حسینی جایگزین او 
شده و نتایج خوبی هم بگیرد. فرهاد کاظمی که از 

 ابتدای لیگ هم برای ادامه حضورش روی نیمکت
 سیاه جامگان تردید داشت، بعد از چند هفته 
درنهایت به دلیل مشکلات مالی از سمت خود 
استعفا داد و خداداد عزیزی جای او را گرفت. از 
سوی دیگر رسول خطیبی که با ماشین سازی 
فقط 6 امتیاز در 13 هفته کسب کرد، با وجود 
حمایت مدیران بالاخره از سمت خود برکنار شد 

تا فرهاد کاظمی جانشین وی شود. آمار 3 تغییر 
روی نیمکت مربیان در یک نیم فصل در مقایسه 
با سال گذشته خبر خوبی برای مربیان است. در 
لیگ پانزدهم تا پایان نیم فصل اول امیر قلعه نوعی 
بعد از 3 هفته از ملوان کنار رفت و استیلی جای او 
را گرفت. همچنین تونی اولیویرا از تراکتورسازی 
کنار رفت و قلعه نوعی جانشین وی شد. حسین 

فرکی نیز بعد از 11 هفته دیگر نتوانست در سپاهان 
ماندگار شود و جای خود را به استیماچ داد. در 
تیم سیاه جامگان رسول خطیبی بعد از هفته 
پنجم جای خود را به سعید رمضانی داد و سپس 
فرهاد کاظمی سرمربی این تیم شد. راه آهن با 
کناره گیری فرهاد کاظمی به مهدی تارتار اعتماد 
کرد و سیاوش بختیاری زاده نیز جای خود را به علی 
حنطه داد. این آمار 7 تغییر روی نیمکت مربیان 
در لیگ پانزدهم را نشان می دهد که در لیگ 

شانزدهم به کمتر از نصف هم رسیده است. 

ساسان در کنار مسی و کاستا
در بخش بهترین گلزنان لیگ برتر ساسان انصاری که در 4 هفته ابتدایی در پرسپولیس 
نیمکت نشین بود و به همین خاطر تصمیم گرفت به فولاد برود، آمار فوق العاده ای 
از خود بر جای گذاشته است. این مهاجم جوان که در 11 بازی فولاد تا پایان نیم 
فصل به میدان رفته و در مجموع 919 دقیقه از سوی نعیم سعداوی به کار گرفته 
شده است، با 12 گل در پایان 15 هفته ابتدایی لیگ برتر خودش را در صدر جدول 
گلزنان قرار داده است. آمار انصاری نسبت به مهدی طارمی که در پایان نیم فصل لیگ 
پانزدهم در صدر جدول گلزنان قرار داشت،  در سطح بالاتری قرار دارد. مهاجم 
پرسپولیس توانسته در همین مقطع 9 گل به ثمر برساند و حتی تعداد 
بازی های بیشتری هم از انصاری انجام داده بود. اگر آمار بهترین گلزن لیگ 
ایران را با مهاجم گلزن اروپایی هم مقایسه کنیم، امیدوارتر می شویم. در 
لیگ جزیره دیه گو کاستا بعد از 18 بازی 13 گل به ثمر رسانده است. 
در لالیگا لیونل مسی و سوارز با 12 گل از 16 بازی در صدر هستند. 14 
گل از 16 بازی برای اوبامیانگ مهاجم دورتموند باعث شده تا او آقای گل 
بوندس لیگا محسوب شود. ایکاردی مهاجم اینتر نیز 14 گل در 18 بازی 
به ثمر رسانده و بهترین گلزن سری آ به حساب می آید. با نگاهی به میانگین 
گلزنی ساسان انصاری که فقط در 11 بازی برای فولاد به میدان رفته، به این نکته 
پی می بریم، او حتی از بهترین گلزنان لیگ های اروپایی عقب نیست و چه بسا 
می تواند با ادامه این روند عملکرد بهتری از نفراتی چون مسی و دیه کاستا هم 
داشته باشد. در رده های بعدی جدول گلزنان فوتبال ایران مرتضی تبریزی با 
9 گل در جایگاه دوم و چند بازیکن مثل طارمی، قاضی، زهیوی و پریرا با 7 

گل در رده سوم جای دارند. 

ثبات روی نیمکت ها

شانس زیاد برای جبران خشن ترین های لیگ

تداوم ضعف گلزنی
شاید تعداد گل های زده در یک لیگ 
حرفه ای بهترین معیار برای ارزیابی کیفیت 
آن لیگ باشد. در 15 هفته ابتدایی لیگ 
شانزدهم که 119 مسابقه را تا این جا در خود 
جای داده است، 257 بار توپ از خط دروازه ها 
عبور کرده است. در این بخش تراکتورسازی 
با 24 گل صدرنشین و ذوب آهن با 23 گل 
در جایگاه دوم است. این آمار نشان می دهد 
که در هر بازی میانگین 2.15 گل زده به 
ثبت رسیده که نسبت به سال گذشته در 
وضع بهتری قرار دارد. در نیم فصل اول لیگ 
پانزدهم 233 گل در 120 بازی به ثمر رسیده 
بود که میانگین کمتر از 2 گل در هر بازی را 
نشان می داد. میانگین گل های نیم فصل اول 
لیگ قبلی 1.94 برای هر مسابقه بوده است. 
از سوی دیگر در 16 هفته ابتدایی بوندس لیگا 
391 گل به ثمر رسیده که میانگین 2.71 را 
نشان می دهد. آمار لالیگا در 16 هفته ابتدایی 
حتی بهتر از بوندس لیگا است. 468 گل 
توسط 20 تیم حاضر در لالیگا از خط دروازه ها 
عبور کرده و میانگین 2.92 گل زده در هر 
مسابقه را نشان می دهد. این آمارها مشخص 
می کند که لیگ ایران همچنان از نظر تعداد 
گل های زده در سطح پایین تری از لیگ های 
معتبر دنیا قرار دارد. البته افزایش تعداد 
گل های زده شده در لیگ شانزدهم نسبت 
به سال گذشته خبر خوبی برای فوتبال ایران 
است. ضعف گلزنی تیم ها را می توان به ضعف 
مهاجمان و البته احتیاط مربیان ربط داد. 
این که تیم ها بیشتر از گذشته از سیستم های 
دفاعی استفاده می کنند و اکثر گل ها نیز روی 
ضربات ایستگاهی به ثمر می رسد، نشان 
می دهد که مربیان باید ترس را کنار گذاشته و 
به مهاجمان نیز بیش از گذشته آموزش گلزنی 

بدهند. 


